
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina č. 4/2015 

konaného dne 17. 9. 2015 
 

Přítomni: 

1. Musil Michal 5. Holub Antonín 

2. Vencovská Marta 6. Hrubý Jaroslav 

3. Kalabus Pavel 7. Maslák Pavel (místopředseda) 

4. Tecl Jan 8.  Murárik Jan (tajemník) 

 
Omluveni: 

1. Jágrik Miroslav  4. Nevoral Marek  

2. Musílek Karel  5. Plášil František 

3. Slámečka Jan (předseda) 6. Fejta Libor 

 
Hosté: 

1. Beneš Petr (HZS Kraje Vysočina) 3. Pokorný Josef (OSH krajského úřadu) 

2. Dvořák Pavel (OSH krajského úřadu)  

 
 
Program: 
 
Zahájení jednání, schválení programu; 

1. Informace o poskytnutí dotací na projekty prevence kriminality v roce 2015 (Ing. Josef 
Pokorný); 

2. Informace o čerpání Rozpočtu Kraje Vysočina na kapitole PO a IZS za I. pololetí 2015 
(Ing. Bc. Pavel Dvořák); 

3. Informace o projednání nových zásad na repase cisteren na rok 2016 – ústní informace 
(Ing. Bc. Pavel Dvořák); 

4. Informace o zasedáních komise IZS při Radě Asociace krajů ČR v 1. pololetí 2015 (Ing. 
Jan Murárik); 

5. Prohlídka Záložního pracoviště krizového štábu K9 (zástupce HZS kraje); 

Závěr. 

 
 
Zahájení jednání, schválení programu 
Pavel Maslák, místopředseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „BK“), přivítal 
přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných konstatoval, že je komise usnášeníschopná. 
Přednesl návrh programu, který byl 7 hlasy schválen. Schválen byl i zápis z BK č. 3/2015.  
Petr Beneš, ředitel HZS Kraje Vysočina, přivítal členy BK v objektu HZS Kraje Vysočina „K9“ 
v Březinových sadech v Jihlavě a podal informace o objektu. 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  65437/2015 SH 

 
Číslo stránky 2 

1. Informace o poskytnutí dotací na projekty prevence kriminality v roce 2015  
Josef Pokorný informoval, že ve 2. pololetí 2015 byly poskytnuty dotace na projekty prevence 
kriminality: 

- z rozpočtu kraje na ochranu obecního majetku – podáno celkem 33 žádostí o dotace 
ve výši 709 111 Kč. Celkem 3 žádosti vyřazeny a rozděleno 632 199 Kč 30 obcím. 
Pro příští rok požádáno navýšení částky v rozpočtu kraje na 1 mil. Kč  

- Z Fondu Vysočiny na projekty realizující opatření Programu prevence kriminality Kraje 
vysočina na rok 2015  - předloženo celkem 22 žádostí, 8 žádostí vyřazeno. Celkem 14 
žadatelům byly poskytnuty dotace ve výši 1 238 060 Kč. Jde o projekty řešící 
problematiku alkoholismu, zadlužování, finanční gramotnost, kyberkriminalitu atd. 

 
Usnesení 13/04/2015/BK 
Bezpečnostní komise rady kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o poskytnutí dotací na projekty prevence kriminality v roce 2015.  
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 

 
 

2. Informace o čerpání Rozpočtu Kraje Vysočina na kapitole PO a IZS za I. pololetí 
2015  

Pavel Dvořák, dle podkladového materiálu informoval, že v rozpočtu Kraje Vysočina na Kapitole 
požární ochrana a IZS byly pro rok 2015 alokovány prostředky v celkové výši 14 680 000 Kč. 
V průběhu první poloviny roku obdržel kraj ze státního rozpočtu prostřednictvím GŘ HZS ČR 
dotaci na zabezpečení požární ochrany ve výši 3 384 000 (v roce 2014 to bylo 3 482 000 Kč). 
Dále dotaci od Ministerstva vnitra 160 000 Kč na projekty v oblasti sociální prevence (v roce 
2014 to bylo 495 000 Kč). Rozpočet byl navýšen o plánovanou dotaci 500 000 Kč Městysu 
Bobrová na nákup cisternové automobilové stříkačky. Celkem bylo na kapitole PO a IZS 
rozpočtováno v polovině roku 16 165 600 Kč. Část těchto prostředků byla již vyplacena ve formě 
dotací na požární ochranu Krajskému sdružení dobrovolných hasičů na zabezpečení 
akceschopnosti jednotek PO a HZS Kraje Vysočina. V I. pol. roku 2015 bylo čerpáno ve výši 
4 496 526 Kč, tj. 27,8 %. Dle novely zákona 250/2000 Sb. si obce musí o dotace požádat.  
Pavel Maslák se dotázal, zdali je zjištěno, kolik obcí o dotaci nepožádalo. Pavel Dvořák 
reagoval, že z celkového počtu potencionálních žadatelů (157) požádalo 140 obcí. Dále se 
Pavel Maslák dotázal na termín zahájení sběru žádostí pro rok 2016. P. Dvořák reagoval, že 
jakmile bude schválený rozpočet, bude pracováno na zásadách. Vyhlášení dotačního programu 
a sběr žádostí se předpokládá v I. čtvrtletí 2016.  
Na neinvestiční výdaje je na kapitole Požární ochrana a IZS plánováno 9 671 173 Kč. V I. pol. 
roku 2015 bylo z těchto prostředků vyčerpáno 21,75 %. Hlavním výdajem jsou dotace obcím 
na zabezpečení akceschopnosti jednotek SDH ve výši 8 245 600 Kč. Zbývající část je určena 
na zajištění cvičení složek IZS, zabezpečení technického vybavení krizového štábu, krytí výdajů 
na činnost orgánů krizového řízení kraje při přípravě na řešení krizových situací, zajištění 
pracovních porad s tajemníky bezpečnostních rad obcí, zasedání bezpečnostní rady kraje, 
odbornou příprava členů krizového štábu kraje, pořádání seminářů v rámci prevence kriminality, 
komisí, krizového štábu apod. 

V roce 2015 je poprvé poskytována dotace obcím na obnovu a repase mobilní požární techniky. 
Obce žádaly o dotaci v roce 2014 a v roce 2015 realizují projekty. Celkem je na tyto účely 
v rozpočtu alokováno 2 045 570 Kč. Plnění bude probíhat rovněž ve II. pol. roku 2015 oproti 
předloženému vyúčtování. 

Součástí rozpočtu budou i výdaje na bezpečnost a prevenci kriminality, dotace obcím 
na zabezpečení obecního nemovitého majetku. Dotace na nemovitý obecní majetek je navržena 
ve výši 1 000 000 Kč (600 000 Kč v roce 2015). 



 

Číslo jednací:  KUJI  65437/2015 SH 

 
Číslo stránky 3 

Celkové jsou výdaje na kapitole PO a IZS pro rok 2016 navrženy ve výši 15 580 000 Kč. 

Usnesení 14/04/2015/BK 
Bezpečnostní komise rady kraje Vysočina 
bere na vědomí 
zprávu o čerpání Rozpočtu Kraje Vysočina na kapitole Požární ochrana a IZS za I. pololetí roku 
2015 a informace o přípravě Rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2016 kapitoly Požární ochrana 
a IZS. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

3. Informace o projednání nových zásad na repase cisteren na rok 2016  
Pavel Dvořák podal informace, že v roce 2015 o dotaci požádalo 18 obcí, z nichž bylo 10 obcí 
doporučeno k finanční dotaci o celkové výši 2 045 570 Kč. Pro rok 2016 je navržena ke 
schválení alokace 1,5 mil. Kč, s příslibem, že v případě převisu žádostí bude předložena žádost 
zastupitelstvu kraje na navýšení finančních prostředků. Pavel Dvořák zmínil, že je k dispozici 
i dotační titul na pořízení nových vozů, které poskytuje MV-GŘ HZS ČR, a Kraj Vysočina obcím 
přispívá. Dotace od MV-GŘ HZS ČR může být až 2,5 mil. Kč. Pro obce může být i ekonomičtější 
pořízení starších ojetých vozů.  
Pavel Maslák doplnil informace o plánovaném dotačním titulu Ministerstva vnitra na výstavby 
a opravy hasičských zbrojnic a hasičských automobilů. 
Členové BK diskutovali o možnostech dotačních titulů pro JPO5 malých obcí. 
 
Usnesení 15/04/2015/BK 
Bezpečnostní komise rady kraje Vysočina 
bere na vědomí 
Informace o projednání nových zásad na repase cisteren na rok 2016. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

4. Informace o zasedáních komise IZS při Radě Asociace krajů ČR v I. pololetí 2015 
Jan Murárik okomentoval body programu související s Krajem Vysočina:  
- „Problematika informování samospráv ze strany Policie ČR v případě krizových situací“. 

Bod byl zařazen v návaznosti na událost v Uherském Brodě. Na základě dohody mezi 
MV GŘ HZS a PČR v rámci MV ČR bude definován standard komunikace a informování 
orgánů samosprávy cestou KOPIS IZS.  

- Ministerstvo vnitra ČR připravuje dotační program na „Zlepšení podmínek výkonu služby 
jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí“. K tomu, aby bylo možné poskytovat 
předpokládaný finanční příspěvek na jednotky SDH, musí být Parlamentem ČR schválen 
návrh příslušné legislativy. Pro příští rok se předpokládá státní příspěvek v celkové výši 
200 mil. Kč. 

- Provoz Vodní záchranné služby ČR – v Kraji Vysočina je vodní záchranná služba 
provozována na vodním díle Dalešice, a to v letní sezóně. Kraje byly požádány o analýzy 
současného stavu VZS k potřebě učinění konkrétních kroků vedoucích k zefektivnění 
činnosti VZS a jejího případného financování. Kraj Vysočina podporuje činnost 
na vodním díle Dalešice a spolupráci složek IZS s touto VZS. 

 
 

5. Diskuze, různé 
Jan Murárik a Petr Beneš informovali o plánovaném vytvoření záchranné roty HZS disponující 
těžkou technikou do objektu Armády ČR na ul. Kosovská v Jihlavě. Tato těžká technika je v Kraji 
Vysočina potřebná v zimních měsících např. pro vyprošťování kamionů. V sousedství vznikne 
i základna humanitární pomoci. 



 

Číslo jednací:  KUJI  65437/2015 SH 

 
Číslo stránky 4 

 
Termín zasedání bezpečnostní komise č. 5/2015, které je plánováno uskutečnit ve vojenském 
zařízení v Dobroníně, bude v brzké době upřesněn. 
 
 

6. Prohlídka Záložního pracoviště krizového štábu K9 
Petr Beneš seznámil členy BK se Záložním pracovištěm krizového štábu K9 a provedl je 
objektem. 
 
 
 
Závěr 
Pavel Maslák poděkoval přítomným za aktivní účast, popřál všem hezký den a ukončil jednání.  
 
 
 
 
 
Pavel Maslák 
místopředseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Jan Murárik 
tajemník Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 17. 9. 2015 


